
 
 

Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

 

  Poznań, dnia 30.09.2025 r. 

    

  

                        

DSK-IV.7243.8.2023          

 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 376 pkt 2b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.), art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a, art. 43 ust. 2, art. 44 

ust. 1, art. 45 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 

r., poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104 i art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.),  

po rozpatrzeniu wniosku Przedsiębiorstwa Drogowego „DROGBUD” – Gostyń Sp. z o.o.,  

z siedzibą w miejscowości Grabonóg 69B, 63-800 Gostyń, reprezentowanego przez 

pełnomocnika Macieja Kasztelana  

 

ORZEKAM 

 

I. Umorzyć postępowanie w sprawie udzielenia pozwolenia na wytwarzanie odpadów  

z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie odpadów,  

na terenie nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości Grabonóg 69B, 63-800 Gostyń  

(działki o nr ewid. 154/29, 154/30, 154/36), gmina Piaski  

 

II. Udzielić zezwolenia na przetwarzanie odpadów na działach o nr ewid. 154/29, 154/30, 

154/36 w miejscowości Grabonóg 69B, 63-800 Gostyń, gmina Piaski    

 

1. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) posiadacza odpadów:  

6961425086                             

2. Rodzaje i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia i powstających w wyniku  

przetwarzania w okresie roku 

2.1 Rodzaje i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia w okresie roku 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa 

odpadów 

[Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 

(wyłącznie beton) 1 
10 000,00 



2 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa 

odpadów 

[Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

2. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 (wyłącznie mieszaniny betonu, cegieł, 

płytek i ceramiki) 1 

10 000,00  

3. 17 01 81  Odpady z remontów i przebudowy dróg  10 000,00 

4. 17 05 04   

Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w  

17 05 03 (kamień) – wyłącznie gleba i kamienie, oprócz 

warstwy uprawnej, torfu; oprócz ziemi i kamieni z miejsc 

skażonych) 1 

5 000,00  

Łączna masa odpadów przetwarzanych w okresie roku nie przekroczy 15 000,00 Mg/rok 
1 – odpady obojętne określone w przepisach wydanych na podstawie art. 118 ustawy o odpadach, tj. tożsame                  

z odpadami wskazanymi w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r.  

w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015 r., poz. 1277) 

 

2.2 Rodzaje i masa odpadów powstających w wyniku przetwarzania w okresie roku   

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa 

odpadów 

[Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie)   100,00  

Łączna masa odpadów wytworzonych w okresie roku nie przekroczy 100,00 Mg/rok 

 

3. Miejsce przetwarzania odpadów  

Odpady przetwarzane są na terenie nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości Grabonóg 

69B, 63-800 Gostyń (działki o nr ewid. 154/29, 154/30, 154/36), gmina Piaski. Właścicielem 

terenu jest Skarb Państwa, a użytkownikiem wieczystym Przedsiębiorstwo Drogowe 

„DROGBUD” – Gostyń Sp. z.o.o (księgi wieczyste o nr PO1Y/00035366/7, PO1Y/00035365/0 

oraz PO1Y/00036346/8). 

 

4. Metoda przetwarzania odpadów wraz z opisem procesów technologicznych, warunkami 

utraty statusu odpadów oraz mocami przerobowymi instalacji do przetwarzania odpadów 

4.1 Dopuszczone metody przetwarzania odpadów  

R13 - Magazynowanie odpadów poprzedzające którykolwiek z procesów wymienionych  

w pozycji R1-R12 (z wyjątkiem wstępnego magazynowania u wytwórcy odpadów) 

R12 - Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych  

w pozycji R1-R11 

 

 



3 
 

4.2 Opis technologiczny procesu przetwarzania odpadów 

Odpady o kodach 17 01 01, 17 01 07, 17 01 81 oraz 17 05 04 są wstępnie magazynowane na 

terenie placu magazynowego nr 4, gdzie następnie są poddawane procesowi odzysku R12.  

W celu zapobiegania zanieczyszczeniu otrzymywanego kruszywa odpadami niebezpiecznymi,  

w tym azbestem oraz innymi zanieczyszczeniami odpady dostarczane na teren zakładu 

podlegają kontroli przez upoważnionego pracownika. W przypadku występowania w odpadach 

jakichkolwiek zanieczyszczeń, odpady nie są przyjmowane. Odpady są ważone i kontrolowane 

pod względem zgodności z kartą przekazania odpadów. Odpady przetwarzane są w kruszarce 

szczękowej oraz sortowniku, które są wynajmowane na podstawie umowy. Ww. urządzenia są 

wynajmowane dwa razy w roku. Czas pracy kruszarki wynosi 152 godzin/rok (19 dni/rok) oraz 

sortownika 128 godzin/rok (16 dni/rok), przy założeniu, że pracują po 8 godzin dziennie. Przez 

sortownik przechodzi ok. 60% całości odpadów poddanych przetworzeniu tj. 9000 Mg/rok.  

W ciągu roku maksymalna ilość odpadów poddanych przetworzeniu wyniesie 15000 Mg/rok.  

W wyniku przetwarzania odpadów w kruszarce i sortowniku powstaje kruszywo grube o frakcji 

31,5-63 mm oraz kruszywo drobne o frakcji 0-31,5 mm, które magazynowane jest na 

wyznaczonym miejscu magazynowania nr 5 i 6. Kruszywo grube i drobne stanowi 

pełnowartościowy produkt, który nadaje się do wprowadzania do obrotu wyrobu budowlanego 

w postaci kruszywa recyklingowego, po uzyskaniu zgodności z normą PN-EN 13242+A1. 

Obowiązkiem Wnioskodawcy jest wykonywanie badań wstępnych gotowego produktu zgodnie 

z ww. normą, czyli oceny zgodności oraz dalsze badania kontrolne w ramach zakładowej 

kontroli produkcji. Częstotliwość wykonywania badań winna być zgodna z ww. normą.  

Odpady o kodzie 17 01 01 oraz 17 01 07 oraz 17 05 04 przyjmowane do przetwarzania to 

odpady obojętne określone w przepisach wydanych na podstawie art. 118 ustawy o odpadach, 

tj. tożsame z odpadami wskazanymi w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki  

z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach.  

W przypadku, gdy otrzymane kruszywo nie spełni norm przewidzianych dla wyrobu 

budowlanego, Wnioskodawca traktuje wytworzony materiał jako odpad o kodzie 19 12 09, 

który przekazuje dalszym odbiorcom w celu poddania procesowi odzysku.  

 

4.3 Moc przerobowa instalacji  

Zgodnie z decyzją Wójta Gminy Piaski o środowiskowych uwarunkowaniach znak: 

OS.6220.2.2021 z dnia 13.05.2022 r., instalacja składa się z kruszarki szczękowej o wydajności 

do 100 Mg/h oraz sortownika o wydajności ok. 70 % możliwości kruszarki. Kruszarka oraz 

sortownik nie stanowią elementu wyposażania zakładu i nie są w sposób ciągły eksploatowane. 

Kruszarka i sortownik są wynajmowane 2 razy w roku celem przetworzenia odpadów.  

Czas pracy mobilnej kruszarki wynosi ok. 152h/rok (19 dni/rok), a sortownika ok. 128h/rok  

(16 dni/rok) przy założeniu, że urządzenia pracują 8 godzin dziennie. Biorąc pod uwagę ilość dni 

w roku, w których jest eksploatowana instalacja, dobowa moc przerobowa dla kruszarki wynosi 

ok. 789,47 Mg, natomiast dla sortownika 562,50 Mg, biorąc pod uwagę, że przez sortownik 

przechodzi ok. 60% całości odpadów poddanych przetworzeniu tj. 9000 Mg/rok. Łączna ilość 

odpadów poddanych przetwarzaniu w ciągu roku nie może przekroczyć  

15 000 Mg/rok.  

 



4 
 

4.4 Warunki utraty statusu odpadów 

a) Dla odpadów o kodach: 17 01 01, 17 01 07, 17 01 81 oraz 17 05 04 kierowanych do 

przetworzenia przewidywana jest utrata statusu odpadów; 

b) Powstałe w wyniku przetwarzania kruszywa spełniają wymagania techniczne dla 

zastosowania do konkretnych celów oraz wymagania określone w przepisach i normach 

mających zastosowanie do produktu wykorzystywanego powszechnie w budownictwie  

tj. PN-EN 13242+A1: kruszywa do niezwiązanych i związanych hydraulicznie materiałów 

stosowanych w obiektach budowlanych i budownictwie drogowym;  

c) Istnieje rynek, popyt na wytworzone kruszywo; 

d) Produkt otrzymywany w wyniku przetwarzania odpadów wykorzystywany jest  

w budownictwie drogowym jako warstwy podbudowy zasadniczej i pomocniczej m.in.  

w budowie i modernizacji infrastruktury drogowej (dróg, chodników, ścieżek rowerowych, 

placów, parkingów), a także do wyrównywania nawierzchni dróg nie posiadających 

nawierzchni bitumicznych; 

e) Wytworzone kruszywo jest badane w akredytowanym laboratorium w celu potwierdzenia 

spełnienia wymagań technicznych. Częstotliwość wykonywania badań winna być zgodna  

z ww. normami;  

f) W przypadku wytworzenia kruszywa, które nie spełni norm przewidzianych dla wyrobu 

budowlanego, prowadzący przetwarzanie odpadów będzie traktować wytworzony materiał 

jako odpad, klasyfikowany pod kodem 19 12 09, który przekazywany jest do dalszego 

odzysku uprawnionym podmiotom posiadającym zezwolenie w zakresie gospodarowania 

odpadami oraz zapewniających ich właściwe zagospodarowanie; 

g) Miejsce magazynowania gotowego materiału budowlanego jest odrębne od miejsc 

magazynowania odpadów. 

5. Magazynowanie odpadów przewidzianych do przetwarzania  

5.1 Miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób 

magazynowania 

1. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 

remontów  

Odpady 

magazynowane  

w sposób selektywny 

luzem w czterech 

odrębnych pryzmach 

na wyznaczonym placu 

magazynowym nr 4  

o powierzchni  

1180 m2.  

2. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06  

3. 17 01 81  Odpady z remontów i przebudowy dróg  

4. 17 05 04   
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione 

w 17 05 03  

  

 

 



5 
 

5.2 Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz 

które mogą być magazynowane w okresie roku  

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 

odpadów, które mogą 

być magazynowane  

w tym samym czasie 

[Mg] 

Maksymalna masa 

odpadów, które mogą 

być magazynowane w 

okresie roku [Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 17 01 01 

Odpady betonu oraz gruz 

betonowy z rozbiórek  

i remontów  

3139,00  10 000,00 

2. 17 01 07 

Zmieszane odpady  

z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06  

3139,00 10 000,00 

3. 17 01 81  
Odpady z remontów  

i przebudowy dróg  
3402,00 10 000,00 

4. 17 05 04   

Gleba i ziemia, w tym 

kamienie, inne niż 

wymienione  

w 17 05 03  

5000,00 5000,00 

Maksymalna łączna masa wszystkich 

rodzajów odpadów, które mogą być 

magazynowane w tym samym czasie oraz 

w okresie roku 

14 680,00 15 000,00 

 

5.3 Największa masa odpadów przetwarzanych, która mogłaby być magazynowana  

w tym samym czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu 

magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego 

części lub innego miejsca magazynowania (plac magazynowy): 15 000,00 Mg  

 

5.4 Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub  

innego miejsca magazynowania (plac magazynowy): 18 446,40 Mg  

 

6. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów, w związku  

z przetwarzaniem odpadów – nie określa się, z uwagi na fakt, iż odpady ujęte we wniosku, 

zgodnie z opinią z dnia 18.10.2022 r. z zakresu ochrony przeciwpożarowej sporządzonej przez 

rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych, nie wykazują właściwości palnych  

i nie stanowią zagrożenia pożarowego w warunkach ich magazynowania i przetwarzania.  



6 
 

7. Dodatkowe warunki prowadzenia działalności w zakresie przetwarzania odpadów 

Zobowiązać Wnioskodawcę do: 

a. prawidłowego prowadzenia przetwarzania odpadów, zgodnie z warunkami określonymi  

w przedmiotowej decyzji, w sposób niestanowiący zagrożenia dla życia, zdrowia ludzi albo 

środowiska, 

b. kontrolowania jakości odpadów pod względem zgodności faktycznego rodzaju odpadów  

z przypisanym mu kodem, 

c. odmowy przyjęcia odpadów przewidzianych do przetwarzania, w przypadku wątpliwości  

co do ich składu i właściwości, 

d. kontrolowania jakości produktu powstającego w wyniku przetwarzania, pod kątem 

spełnienia wymagań technicznych dla zastosowania do konkretnych celów, 

e. wprowadzania do obrotu wyrobu budowlanego w postaci kruszywa recyklingowego,  

po uzyskaniu zgodności z odpowiednimi normami PN-EN dla kruszyw recyklingowych, 

f. magazynowania odpadów zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie,  

w szczególności niedoprowadzania do przepełniania miejsc magazynowych wyznaczonych 

na terenie Zakładu, 

g. w stosunku do odpadów o kodzie 17 01 01, 17 01 07, 17 05 04 przyjmowania  

do przetwarzania wyłącznie odpadów obojętnych, określonych w przepisach wydanych  

na podstawie art. 118 ustawy o odpadach, tj. tożsamych z odpadami wskazanymi  

w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie 

dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach, 

h. przyjmowania do przetwarzania wyłącznie odpadów określonych w punkcie II. 2.1 niniejszej 

decyzji, powyższe odpady muszą być pozbawione wszelkich frakcji zanieczyszczających  

np. azbestu, tworzyw sztucznych i innych materiałów niebezpiecznych oraz frakcji 

biodegradowalnych i złowonnych, 

i. kontrolowania jakości odpadów pod kątem ich zgodności z podstawową charakterystyką 

odpadów, 

j. posiadania treści norm i dokumentów potwierdzających przeprowadzanie badań kruszywa 

oraz udostępniania ich właściwym organom podczas kontroli, 

k. prowadzenia prawidłowego odzysku odpadów, zgodnie z warunkami określonymi                     

w przedmiotowej decyzji oraz przepisach prawa, w sposób niestanowiący zagrożenia dla 

życia i zdrowia ludzi albo środowiska, 

l. odpady przewidziane do przetworzenia o kodach 17 01 01, 17 01 07, 17 01 81 oraz  

17 05 04 należy magazynować selektywnie tj. w czterech odrębnych pryzmach na 

oznaczonym placu magazynowym nr 4, zgodnie z wymaganiami w zakresie ochrony 

środowiska oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w szczególności w sposób 

uwzględniający właściwości chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia  

i zagrożenia, które mogą powodować te odpady oraz zgodnie z wymaganiami 

rozporządzenia dotyczącego szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów. 

 

8. Termin obowiązywania niniejszego zezwolenia na przetwarzanie odpadów: 

od dnia 30.09.2025 r. do dnia 30.09.2035 r. 

 



7 
 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 5.12.2022 r., do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 

Przedsiębiorstwa Drogowego „DROGBUD” – Gostyń Sp. z o.o., z siedzibą w m. Grabonóg 69B, 

63-800 Gostyń, reprezentowanej przez pełnomocnika Macieja Kasztelana, o udzielenie 

zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów na terenie Przedsiębiorstwa Drogowego 

„DROGBUD” – Gostyń Sp. z o.o., w m. Grabonóg 69B, 63-800 Gostyń, na działkach  

o nr ew. 154/29, 154/30, 154/36, gm. Piaski. 

Wniosek ten został pozostawiony bez rozpoznania, gdyż Spółka nie usunęła braków  

w terminie wyznaczonym przez tutejszy Organ.  

W dniu 3.02.2023 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął nowy wniosek 

Przedsiębiorstwa Drogowego „DROGBUD” – Gostyń Sp. z o.o., z siedzibą w m. Grabonóg 69B, 

63-800 Gostyń, reprezentowanej przez pełnomocnika Macieja Kasztelana, wraz z prośbą  

o wykorzystanie dotychczasowego materiału dowodowego.  

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w rozpatrywanej sprawie 

wynika z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a, art. 45 ust. 7 ustawy o odpadach, w związku art. 60 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), a także § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.).  

Zgodnie z art. 41a ust. 1, ust. 2 ustawy o odpadach, pismem znak: DSK-IV.7243.8.2023 z dnia 

30.08.2023 r. tutejszy Organ zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie kontroli do 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska – w zakresie spełniania 

wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska.    

Kontrola miejsca zbierania i przetwarzania odpadów została przeprowadzona w dniu 

29.09.2023 r. oraz z uwagi na brak instalacji (kruszarki) w trakcie pierwszej kontroli również  

w dniu 16.10.2023 r. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, postanowieniem 

znak: LDI.7023.307.2023.KG z dnia 6.12.2023 r., pozytywnie zaopiniował spełnienie wymagań 

określonych w przepisach ochrony środowiska w związku ze zbieraniem i przetwarzaniem 

odpadów na terenie Przedsiębiorstwa Drogowego „DROGBUD” – Gostyń Sp. z o.o., 

zlokalizowanego m. Grabonóg 69B, 63-800 Gostyń (działki o nr ewid. 154/29; 154/30; 154/36), 

gm. Piaski. 

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

pismem znak: DSK-IV.7243.8.2023 z dnia 30.08.2023 r., zwrócił się do Wójta Gminy Piaski,  

o zaopiniowanie wniosku o wydanie pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem 

wymagań przewidzianych dla zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów,  

w szczególności w zakresie zgodności sposobu gospodarowania odpadami z przepisami prawa 

miejscowego. Postanowieniem znak: GOK.6233.4.2023 z dnia 18.09.2023 r. Wójt Gminy Piaski 

zaopiniował wniosek pozytywnie.   

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ, 

pismem znak: DSK-IV.7243.8.2023 z dnia 30.08.2023 r., zawiadomił Strony o wszczęciu 

postępowania w sprawie udzielenia pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem 



8 
 

wymagań przewidzianych dla zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów. Jednocześnie 

poinformowano Strony o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy oraz o sposobie 

składania uwag i wniosków. Przymiot Strony postępowania, poza Wnioskodawcą, posiada Skarb 

Państwa reprezentowany przez Starostę Gostyńskiego – właściciel gruntów w miejscowości 

Grabonóg 69B, 63-800 Gostyń. W wyznaczonym terminie do tutejszego Organu nie wpłynęły 

żadne uwagi i wnioski. 

Z uwagi na magazynowanie odpadów niepalnych ujętych we wniosku oraz zgodnie z załączoną 

do wniosku opinią z dnia 18.10.2022 r. z zakresu ochrony przeciwpożarowej, sporządzonej przez 

rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych, nie było wymagane sporządzenie 

oraz przedłożenie operatu przeciwpożarowego. W związku z powyższym nie było potrzeby 

przeprowadzania kontroli przez komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży 

Pożarnej w zakresie spełnienia wymagań ochrony przeciwpożarowej nie była wymagana, 

zgodnie z art. 41a ust. 8 pkt 2 ustawy o odpadach. 

Z tego względu w niniejszej decyzji nie określono warunków ochrony przeciwpożarowej.  

Zgodnie z art. 48a ust. 1-4 ustawy o odpadach – posiadacz odpadów obowiązany do uzyskania 

zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów, z wyłączeniem 

zarządzającego składowiskiem odpadów, jest obowiązany do ustanowienia zabezpieczenia 

roszczeń w wysokości umożliwiającej pokrycie kosztów wykonania zastępczego: 

1) decyzji nakazującej posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsca 

nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania, o której mowa  

w art. 26 ust. 2 ustawy o odpadach; 

2) obowiązku wynikającego z art. 47 ust. 5 ww. ustawy  

– w tym usunięcia odpadów i ich zagospodarowania łącznie z odpadami stanowiącymi 

pozostałości z akcji gaśniczej lub usunięcia negatywnych skutków w środowisku lub szkód  

w środowisku w rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom  

w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 2187), w ramach prowadzonej 

działalności polegającej na zbieraniu lub przetwarzaniu odpadów. 

Wnioskodawca zadeklarował formę zabezpieczenia roszczeń w postaci depozytu,  

w wysokości 12 017,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy siedemnaście złotych 00/100).  

Powyższa kwota została określona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia  

7 lutego 2019 r. w sprawie wysokości stawek zabezpieczenia roszczeń (Dz. U. z 2019 r., poz. 

256), tak więc Wnioskodawca spełnił wymóg, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o 

odpadach. W konsekwencji, postanowieniem znak: DSK-IV.7243.8.2023 z dnia 27.03.2024 r., 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego zatwierdził ww. formę oraz wysokość zabezpieczenia 

roszczeń. W dniu 18.04.2024 r. Wnioskodawca poinformował tutejszy Organ o wpłacie 

depozytu. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego, zawiadomił Strony o zakończeniu przedmiotowego 

postępowania wyjaśniającego i możliwości wypowiedzenia się odnośnie materiałów i dowodów 

zgromadzonych w sprawie.  

Ponadto, mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 79a § 1 ww. ustawy poinformowano,  

że tutejszy Organ nie podziela stanowiska Wnioskodawcy przedstawionego w uzupełnieniach, 

dotyczącego sposobu magazynowania odpadów przeznaczonych do przetwarzania na placu 



9 
 

magazynowym nr 4 oraz opisu metody przetwarzania odpadów. Zdaniem tutejszego Organu 

magazynowanie odpadów na wysokości 12 metrów może powodować zagrożenie w postaci 

osunięcia, a odpady o kodach 17 01 01, 17 01 07 oraz 17 01 81 winny być magazynowane  

w sposób selektywny. Ponadto Wnioskodawca nie udowodnił posiadania zdolności 

organizacyjnych, które pozwolą na przetworzenie 15 000 Mg odpadów w ciągu dwóch dni. 

Zastrzeżenia dotyczyły także zasadności przetwarzania odpadów, jeśli w wyniku przetwarzania 

powstaje odpad w dalszym ciągu kwalifikowany pod kodem 19 12 09. We wskazanym terminie 

nie wniesiono uwag do przedmiotowego postępowania.  

Z uwagi na ww. okoliczności Marszałek Województwa Wielkopolskiego, celem zapobieżenia 

wystąpienia zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi lub dla środowiska, nie przychylił się do 

wniosku w zakresie przetwarzania uwzględniającego wytwarzanie odpadów.  

W związku z powyższym decyzją znak: DSK-IV.7243.8.2023 z dnia 28.08.2024 r. Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego odmówił udzielenia pozwolenia na wytwarzanie odpadów  

z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie odpadów. 

Jednocześnie tutejszy Organ udzielił Spółce zezwolenia na zbieranie odpadów we 

wnioskowanym zakresie.  

Strona złożyła odwołanie od ww. decyzji w części dotyczącej odmowy udzielenia pozwolenia.  

Minister Klimatu i Środowiska decyzją znak: DIŚ-III.411.140.2024.KCJ z dnia 31.10.2024 r., 

uchylił zaskarżoną decyzję w zakresie pkt I i w tym zakresie przekazał sprawę do ponownego 

rozpatrzenia Organowi I instancji.  

W toku ponownie prowadzonego postępowania wyjaśniającego Wnioskodawca m.in. 

zmniejszył ilość wytwarzanych odpadów w wyniku przetwarzania. Wskutek powyższego ustały 

przesłanki obligujące Spółkę do uzyskania pozwolenia na wytwarzanie odpadów, określone  

w art. 180a ustawy Prawo ochrony środowiska. W konsekwencji przedmiotem dalszego 

postępowania było wyłącznie udzielenie Wnioskodawcy zezwolenia na przetwarzanie odpadów. 

Mając na uwadze art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomiono 

Strony o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów przed 

wydaniem rozstrzygnięcia. We wskazanym terminie nie zostały wniesione uwagi do 

przedmiotowego postępowania.  

Na podstawie informacji zawartych we wniosku i uzupełnieniach, w niniejszym zezwoleniu 

określono NIP Prowadzącego przetwarzanie odpadów, rodzaje odpadów przewidzianych do 

przetworzenia i powstających w wyniku przetwarzania, miejsce i dopuszczoną metodę 

przetwarzania odpadów, ze wskazaniem procesu przetwarzania oraz opisu procesu 

technologicznego z podaniem rocznej mocy przerobowej instalacji, maksymalną masę 

poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną łączną masę wszystkich rodzajów odpadów, 

które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które mogą być magazynowane 

w okresie roku, największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym 

czasie w miejscu magazynowania odpadów, wynikającą z wymiarów tego miejsca 

magazynowania odpadów oraz całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) miejsc magazynowania 

odpadów, a także czas obowiązywania zezwolenia. Ponadto, w zezwoleniu określono 

dodatkowe warunki przetwarzania odpadów. 

Z przedstawionej dokumentacji wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny 

z wymogami ochrony środowiska, ustawy o odpadach i przepisów szczegółowych w tym 



10 
 

zakresie, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać na środowisko.  

Odpady należy magazynować selektywnie, z zachowaniem przepisów BHP, wymagań ochrony 

środowiska, w szczególności w sposób uwzględniający właściwości chemiczne i fizyczne 

odpadów, w tym stan skupienia oraz zagrożenia, które mogą powodować te odpady oraz 

przepisów szczegółowych w tym zakresie. Magazynowanie odpadów należy prowadzić tak, aby 

nie przekraczało możliwości magazynowych zakładu, z uwzględnieniem przepisów 

szczegółowych w tym zakresie, tj. rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. 

w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). 

Tutejszy Organ uznał, iż Wnioskodawca posiada możliwości techniczne i organizacyjne, aby 

należycie wykonywać działalność w zakresie przetwarzania odpadów, a magazynowanie 

odbywa się w sposób zabezpieczający odpady przed negatywnym oddziaływaniem na 

środowisko. W przypadku prawidłowego prowadzenia działalności przez Spółkę, przedstawiony 

we wniosku oraz w niniejszej decyzji sposób postępowania z odpadami nie powinien stanowić 

zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz negatywnie oddziaływać na środowisko. 

Gospodarowanie odpadami należy prowadzić uwzględniając hierarchię postępowania 

z odpadami. Czas magazynowania odpadów nie może przekraczać terminów określonych 

ustawą o odpadach. Gospodarując odpadami zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej 

decyzji, Prowadzący przetwarzanie odpadów spełni wymogi ochrony środowiska i przepisów  

o odpadach. 

Spółka jest zobowiązana do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, zgodnie z 

przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji. Wnioskodawca jest zobowiązany do każdorazowego 

powiadamiania organu właściwego do wydania niniejszej decyzji o wszelkich zmianach 

wprowadzonych w trakcie jej obowiązywania. Niniejsza decyzja winna stale znajdować się  

u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. Naruszenie przez Wnioskodawcę przepisów 

ustawy o odpadach lub nieprzestrzeganie warunków niniejszej decyzji może spowodować 

cofnięcie udzielonego zezwolenia bez odszkodowania. Termin obowiązywania niniejszego 

zezwolenia został określony na maksymalny dopuszczalny okres 10 lat, zgodnie z wnioskiem.  

Wobec braku ustawowych przesłanek do wydania Spółce pozwolenia na wytwarzanie odpadów, 

postępowanie w sprawie udzielenia tegoż pozwolenia uwzględniającego wymagania 

przewidziane dla zezwolenia na przetwarzanie odpadów stało się bezprzedmiotowe i jako takie 

podlega umorzeniu, zgodnie z art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. Tutejszy 

Organ orzekł w tym zakresie w pkt I sentencji niniejszej decyzji. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia. Zgodnie z art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego  

– przed upływem terminu do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia 



11 
 

odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu 

Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron 

postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie podlegać 

wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie wszystkie 

Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego). 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c ustawy  

o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu jej 

udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 

odwołania. (dotyczy udzielenia zezwolenia na zbieranie odpadów)  
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 616,00 zł, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1154). Opłatę 

wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i 

Niepodatkowych, PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763 

 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz  
Zastępca Dyrektora Departamentu 
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1.  Maciej Kasztelan (pełnomocnik) 

2. Skarb Państwa – Starosta Gostyński – e-Doręczenia    

3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 

4. Aa x 2  

 

Do wiadomości: 

1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 


